
College van beroep 
voor de examens 

Rapenburg 70 
Postbus 9500 
2300 RA  Leiden 
T 071 527 81 18 

 

U I T S P R A A K    24 - 409 
  

 

van het College van beroep voor de examens van de Universiteit Leiden 

inzake het administratief beroep van  

 

, appellante, 

tegen 

het Bestuur van de Faculteit der Sociale Wetenschappen, verweerder. 
 
Procesverloop 
 
Appellante heeft verzocht om toegelaten te worden tot de research 
masteropleiding Psychologie, specialisatie Clinical and Health Psychology, 
(hierna: de masteropleiding). 
 
Bij besluit van 10 juli 2024 heeft verweerder dit verzoek afgewezen (hierna: de 
bestreden beslissing). 
 
Bij e-mail van 13 juli 2024 heeft appellante administratief beroep ingesteld tegen 
dit besluit. 
 
Verweerder heeft geen verweerschrift ingediend.  
 
Het beroep is behandeld op 28 augustus 2024 tijdens een openbare zitting van een 
kamer uit het College. Appellante is (digitaal) ter zitting verschenen. Namens 
verweerder zijn verschenen ,  

 Admissions officer.  
 
Overwegingen  
 
Het College dient overeenkomstig artikel 7.61, tweede lid, van de WHW te 
beoordelen of de bestreden beslissing al dan niet in strijd is met het recht.  
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Appellante is het niet eens met de afwijzing van het toelatingsverzoek.  
Zij beschikt over een afgeronde bacheloropleiding Psychology aan The University 
of Crete, Rethymnon, Greece.  Appellante is van mening dat zij voldoende 
advanced courses heeft gevolgd en zij een vijfde jaar heeft gevolgd in een vier jaar 
durende studie waardoor zij meer verdieping heeft verkregen. Tot slot stelt zij dat 
een GPA geen goede indicatie is van haar vaardigheden.  
 
Verweerder heeft appellante niet tot de masteropleiding toegelaten, omdat haar 
vooropleiding, gelet op de toelatingseisen, qua inhoud en niveau onvoldoende is 
voor toelating. Meer specifiek voldoet appellante volgens verweerder niet aan de 
eisen dat: 

  
-  minimaal 30 ECTS zijn behaald in vakken van voldoende niveau 

(“advanced courses”) gerelateerd aan gekozen specialisatie van 
Clinical and Health Psychology; en 

- een gemiddeld cijfer van een 7.5 voor de gevolgde bachelor vakken 
(GPA). 
 

Verweerder heeft ter zitting toegelicht waarom appellante niet aan de 
toelatingseisen voldoet. Verweerder is gebonden aan de toelatingsvoorwaarden 
zoals genoemd in WHW en de Onderwijs- en Examenregeling van de 
masteropleiding Psychologie (research) 2024-2025. Onder verwijzing naar 
artikel 5.2 van de OER heeft verweerder gemotiveerd uiteengezet dat appellante 
vakinhoudelijk niet aan de toelatingseisen voldoen. Zij heeft onvoldoende vakken 
op advanced level gevolgd op het gebied van de gewenste specialisatie Clinical and 
Health Psychology. Daarbij staat feitelijk vast dat het GPA van appellante geen 7.5 
was. Het College merkt op dat het niet voldoen aan een enkele voorwaarden al 
reden geeft tot afwijzing. 
 
Appellante heeft niet inhoudelijk weersproken dat zij niet de vereiste 30 ECTS 
heeft behaald aan verdiepende vakken, gevolgd op het gebied van de gewenste 
specialisatie. Verweerder heeft hierbij toegelicht dat hij alleen vakken met 
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niveau 400 van voldoende niveau beschouwt. Verder heeft appellante ook niet 
weersproken dat haar GPA lager dan een 7.5 lag.  
 
Verweerder heeft gelet op het voorgaande terecht besloten om appellante niet toe 
te laten tot de masteropleiding. Het administratief beroep is daarom ongegrond. 
Dit betekent dat het bestreden besluit in stand blijft. 
 
De beslissing 
 
Het College van beroep voor de examens van de Universiteit Leiden, 
 
gezien artikel 7.61 van de Wet op het hoger onderwijs en wetenschappelijk 
onderzoek,  
 
verklaart het administratief beroep ongegrond. 
 
Aldus vastgesteld door een kamer uit het College van beroep voor de examens, 
bestaande uit mr. O. van Loon (voorzitter), dr. A.M. Rademaker, 
P.C. Kemeling LLB, T.E.V. Claessen BA, en mr. J.J. But (leden) in 
tegenwoordigheid van de secretaris van het College, mr. R.R. van der Vegt. 

                                                                         
voorzitter                                         secretaris 
 
 
De beslissing is op 30 augustus 2024 per e-mail aan partijen bekendgemaakt; de 
uitspraak is verzonden op 1 oktober 2024. 
 
 
 
Voor eensluidend afschrift,  



College van beroep 
voor de examens 

Uitspraak 
24-409 
Blad 4/4 
 

 
 

 




